
6

I "" " ' i
K denním událostem North i South Dakota Nevada srdce davů — "Mezi alepými jc

1 t V 1 ' i inono z prvuu-- cesaych dramatiku

uctily pěknou vzpomínkou

rmn iíretter česky novinař do- -

zil se v minulých dnech padesáti
- uo :t:~ ixufiruw JC jtumm n-i-

u uu- -

vinařů českých kteří svému povo- -

láni věnují se s celou svou dusí i

srncem aiezi uo te Kaiegone
y t i i mí i_ i
cesayen zurnausiu jiz avuj ukoj
oerou vazné a aien jsou si tóno ppřimně svobodomyslných hic-vědomi

ž jsou za mnohé zodpo- - rických Cechů kteří nemají pra-vědn- í

I'o patnáct let je předse- - žádného zájmu na osobních tře- -

dou 'Spolku českých žurnalistů

kteréžto orířanisaci prokázal četné

služby l'o dlouhou řadu let stoji
v ceje orífanisaenicn snah cesayen
novinářů a on to oyi Kiery pn- -

a Gilbert 1'arkcr rovněž náleží do
této třídy
Mark Twain a William Dean

Howells veteráné americké lite-

ratury uzavřeli kontrakt n vydá-vatelei- n

JJarperem dle něhož ob-dr- ží

za každé: slovo avých prací
'10 centů Třicet centů jsou sluš
né peníze ale Mark Twain vydělal
kdysi i více 'Au každé slovo své

autobioKraplíio olslržel plné dva

dollary To je cena za kterou

mnohdy pracuje celičký den

Kudyard Kipling dostává od
'10 do ňO centfl za každé slovo v

přítomné době a je jedním z nej-lép- e

placených spisovatelů světa

Kipliutf má pověst znamenitého
básníka a v mnohých svých bás-

ních obdržel plných ♦"00 za jedno
slovo

Jack London dostává V centů
za slovo a jc mužem v literatuře
dosti novým a mladým Mary
Koberts Binchart obdržela za jo-sled- uí

rk ifT!(HH) za svoje povíd-

ky jež psala pro Miinsey' Mf
Kiizinc

Bobcrt W Chamber náleží rov-

něž do třídy spisovatelů kteří do-

stávají tisícové honoráře Za kaž

ěinil se o zřízení fondu pro sirotky hánějí odporným 'Vwcá" Mále při rozhovoru o otázkách speciel-- a

vdovy po ěeských novinářích
_

hladoví ncourané
_

kachny !" K ně čcsko-amcrickýc- h J ten náš

lithii r r i 1 -un io oyt Kiery priemu se o iihhii- -

lecneni prvnino sjezuu siovan- -

skýeh novinářů v 1'raze který měl

tak pěkný usiceh V orKanisaet

slovanských novinářů jest jedním
z nejhlavnějších činitelů a vždy

cinne se pouin na vsecn pounicicn
novmarsayen i n pniezirosn pa- -

desátých ho narozenin dostalo
se mu četných důkazů iiřízné

lásky a ocenění velké a neúnavné

jeho prače

Otevřenými listy jež v nedav- -

nych dnech uveřejnili dr Inka a

F B Zdrůbck ve veřejných ěa- -

sopiscch obírá se i chieujcský do- -

pisovatel "Dcnnice Novověku" a

fironáší o tom svůj bystrý posu- -

dek Mezí jiným píše "Ncna- -

padá mne ani z daleka abych ob- -

hajoval výkonný výbor Svazu

Svobodomyslných jelikož on se již
obhajuje sám — aspoň u všech ne
předpojatých lidí — ale chci po- -

ukázat na tu slepou vášeň s jakou
ti dva pánové snaží se rozbít uté- -

sene s rozvíjející svobodomysl- -

nou oranisaci hemohou-- h ji po- -

dle nejvyššího rozkwzu komando- -

vat c se da p K B drůbek

takhle zneuetivat od lidi o nichž

musí hyt přece lip nez kdokoli ji -

ný přesvědčen že jsou to "koň- -

stí hamlliři a k tomu sveřeju na- -

zmatena neúplnými a chytráčky
pokroucenymi zprávami dřívějšího
tajemníka Jasno musí být pře- -

devsím — zcela jasno
1 Kdo je

lhář ať je tmvedccným lhářem před

_#nejsirM veřejnosti a ne pouze u

několika svěcených lidí "H

pravdou ven!" je dobré heslo a
bude-l- i se jím řídit výkonný yý

I - V
bor získá si uznání velké řady

ničích tím méně na prospěehář
t ví některých firem ale jímž jde
tím více o věc Aby se nestala z

té ěesko-americk- é svobodomysl- -

mtsti naposled kaluž kile se pro- -

tomu netřeba ovšem dalších joz-
-

nariek

PÍtED NÁRODNÍ VOLBOU

Ještě máme hodně dlouho do

V()( resideotskýeh „b pMvo- -

j(n( }0j již !„„ m vň(j( Mni

nh Na folitickém jevišti ob- -

lm(]y hUii( k(rí v UUU-M-

mti jsou starými kozákív Jak
všechno tomu nasvědčuje národ- -

ní konvence demokratická nomino- -

vati bude W J Bryaua ač také
velmi mnoho se mluví o soudci

(Jrayovi a guvernéru Johnsonoví
Ve straně republikánské je kandi- -

dátů několik avšak největší na- -

ději mají Taft HutfheN Mneb Chíi

nom

Mnozí diví se že Bryan už to- -

likrátc poražený znovu a znovu

pouští se do politického boje Věc

ta má svoji zajímavost O Bryan- -

ovi nyní mnoho se mluví a on je

populárním A právě ta poplila- -

ríta Bryauovi vynáší nejvíce Je

dobrým řečníkem a dovede na- -

léztí cesty k lidskému snlci J)ove- -

de uchvátit poněvadž v řeěi jeho

jc oheň a sila íícě jeho však ne
I uí tak bohatá na myšlenky nové
nehof Bryan mluví aby mluvil

Jest zván k různým sjezdům slav- -

sjeli atrakcí

'lato popularita a oblíbenost ne
He mu do roka slušnou sumu a

praví se že suma ta daleko pře- -

vvsuie ti at oresiuViitskV Protn

je třeba aby We o něm hodně mlu- -

vílo i psalo aby zkrátka byl mu- -

ři" a nominovánf jeho pro úřad

presidentský za jedinou cestu jak
se jej zbaviti Kdyby byl zvolen
skutečné za presidenta bvlo by to

ohromným 7řekvapen1m i pro ty

demokraty kteří ještě věří v ně
ho jako v zářící světlo v' straně
demokratické Ovšem nelze popí- -

rati ze Uryan u demokratů těší m

I

lidu Jeho zásady jeho boj proti
velikým korporacím které stěžují

nici soutez a jeho postu-- vše
ols-cn-

Je schvalován a zajisté
kdyby lid měj voliti niei Boose

veltem a kýmkoliv jiným prohlá
sil by yelk většině pro
Hoosevelta

1'olitlkll Booseve lovu sc hvii u

i Bryan a to z té příčiny že po- -

važuje ji za jedině správnou a

úspěšnou Seznal že kdvby pra- -

coval proti ní silné tratil by na

Uvé populuritě a proto v kaplím
případě téměř má pro ni slova ob- -

divu a chvály I'ditika Jloose- -

Keltova schválena je i ib-m-

krutý a Bryan jde s proudem Ne

chce nikoho proti sobě popudití a

silnici kteří jsou zvykli ručit kaz- - nostem pouličním výstavám atd šku té pojmlarity a na druhé stra-déh- o

kdo ko opováží jejich pano- - H obyěcjné bývá jednou z největ- - ně stáli mladší 'lidé jimž nešlo o

vacných choutkám odporovat!
Mym nesrastnym vystoupením
proti Svazu který se choval k ně- -

mu jisté se vsi šetrnosti zasadit

si p (jrnttek v ocích sourinych
luli smrtelnou ranu — to je hlučné
doznání že mu záleží všecko na

Wyoiniriir Montuna Washincton
Ncbraska Kansas a Oklahoma

Taft má ve své straně mnoho

přátel a možno říci že nejvíce ze
-

všech dosavadních kandidáta re

publikánských pro nominaci pr
úřad presidentský

PAT FfiNÍ PROROfT

Pilní1- - m uk vurujto tu

leklých prorok 0 kletí fiM

iliUzeji k vám v roufat ovřítn
nl uvnitř Jmou vid hlliivt

KrituM

Je něco shnilého v našem živo

té — fikalo s„ do nedávné dobv

život jako hnijící tělo a potřebuj
mnoho důkladných řezft k svému

ozdravění — mluvilo se mezí oně
mi jimž osud odlomené ceské ha
luze nebyl lhostejným A příleží
tostné nronúšenv bvlv i náhledv
v ě'-- poěívjí nejvétSÍ mfa ho

HÍ & Vl()v „ )ll(yi (t)irfmi R „

fímnými dušemi převládalo mí

kroěíti k nánravě oněch noměrň

jichž zhoubné následky den ze dne

byly patrnějšími
A dlouho to trvalo ne do té

naší česko-ameriek- é sj(nšté za

padla jiskra nového ideově čist
Síbo života Na jedné straně stálí
ti kdož v životě tom zpohodlněli
a vzpírali se všemi sílami novým
Proudům a na druhé straně íen

něJik mladších odvážlivců n ne

klidnými dušemi a rdcí nespoko
jenýmí se stavem věcí Na stra
ně jedné stál sbor starých pánů

který při každé příležitosti odvo
lával se na svoje šediny na prácí
kterou konal třicet a více let a

na druhé straně hrstka mladých
nadšenců Jež neodvolávala se k

ničemu jen k tomu svému čisté- -

mu štítu nového poznání který
vysoko vztýčila nad své hlavy
Na jedné straně stáli patriarchál- -

ně se tvářící pánové jímž šlo

hlavně o udržení nadvlády a tro

nic jiného než o vítězství prav
dy Oněm prvnéjším sloužily

žurnály starého datu a metaly
jedem kalené šípy do tábora od

nftrcň i rn idn nme iicmntič
mladé listy dosud zápasící o svojí
existencí "My jsme v tom živo- -

jmenovité "trhaný zelenými jak
bréál" Onino staří snažili se

"přizpůsobili vše tomu svému

podnebíčku" — jak trefně wjá- -

dřila se na ehíčažském sjezdu svo- -

bodomyslných dobrá jedna ženská

pracovnice za reformy v životě

kdežto mladí Šli s novými

proudy juk žádá to nový svět

az do poslední chvíle zachovali si

aspoň trochu soudnosti přiklonila
se na stranu těch na jichž straně
viděla pravdu

A onino kteří viděli půdu mi

zet i pod nohama chápali se po- -

sledních zbraní jimiž slušní lidé
už nyní nebojují ale ani ty ne
pomohly Hnusné přednášky ji
miž ubíjel se cil a vkius davů zne

chutily se příliš a nebylo možno
ničím zhoubnou jejich působnost
omluvili M ncchtčl itohicenou
anebo všelijak pestíc křiklavě
obarvenou skořápku chtěl jádro
chtěl něco čemu nemusel bv se s

nádechem trpkosti smát poprvé a

po druhém vyslechnuti zatesknit
nad zbídačelostí poměrů 1'robu- -

vu je zároveň ni zároilck při- -

štich žni A bvl li onen osev fa

ruejsky ((dekorovaný hnusný
ehvbenv v kndém směru jaké
byly vvblídks' mt ínét Siiititné

neskonale smutní a ti kdo! hic- -

dělí do budoucna a jimi osud náš

nebyl lhostejným tu

vJ innost úi své slovo A

nevadl ovoew výchovy bvlo ul
li!né patrno bvlo nutno Vťkřik

Koíitl sdlié liiociič s t)lt ttt vědu
tulní opiiviiětd onoho protestu
Pim kti H iieiioli iih t tui iuohi
úlHV slil Itri s hk o V é rtlost i Udil

i 1 1 pšni ktH tu hnusná tvé

půwlrfd loelit si ptaldi krv

Vťmi j to' i h)li ovšem Velte j
řkvt)toi litu protrsimt Hi
nevěděli i rťly IteUif v v křik

iH-t- t bvl sdný prvdtví
u rd Uobrýtli lidí
►! iuí a t f iiMitl jf k

f
iijl fii tk &

rru%lt It i tun t)t
_i 11mw titiji i o IMI !

jednooký králem" praví staré

přísloví Dokud lid nepřemýšlel
páni vládli Hřešili na lehkovřr-nos- t

lidu až jiříliŠ a v tom hřešení
šli hodně daleko Byli tak zasle

peni úspěchy u nepřemýšlejících
že ani nevzpomněli na to že jed
nou přijde také odplatu
A když byli lidmi soudnějšími

odmítnuti vzali na sebe roucho

falešných proroků a dlouhými

zaslány stejně lživými jnko neo

právněnými omývali své špinavé
svědomí

Nevěřte falešným jirorokiům
kteří ohánějí se hesly jimiž ní

kdy se neřídili Nevěřte farize

ům kteří mluví k vám o snášeli

vosti a sami jsou vtělený obraz

nesnáselivých samovládeň Nevěř-

te těm kteří před oči staví vám

budoucnost a kteří na ní nejvíce
se prohřešili Nevěřte slovům je-jic- h

o lásce a bratrství neboť ta

slova zní falešně Miska I Snáše-

livost! Bratrství!
Vlk který do nedávná dávil

ovcek mluví k ním o lásce a bratr-

ství aby získav důvěry jejich
dávil je poznovu Ta farizejská a

prospěchářská výchova jejímiž
následky dosud trjíme všichni

bez rozdílu není žádným důkazem

o upřímnosti jejich slov nýbrž
dokazuje že o duševní prospěch
lidu našeho nikdy jím nešlo

Nevěřte slovům falešných jro-
-

rokfi kteří poslední zbytky své

bývalé armády chtějí oranísova-t- i

proti novým lepším a čistším

proudům v našem česko ameri

ckém životě

Komu není lhostejno jak bude
v budoucnosti nesmí býlí spoko

jen se stavem věcí Je-l- i élově-kep- i

upřímného srdce musí posta
vili se do řad těch kdož bojují za

pravdu kdož chtějí lepší výcho-
vu a kdož ve správné čisté vý
hově lidu vidí naši budoucnost

Staňte se vojáky v armádě těch

kdož do šedivého a smutného ži

vota našeho chtějí přinést i světlo

a bojujte! Ne pro pozlátko o- -

Nonni siavy ale pro nrosnec h

všech nás jako celku Chtějte vy
váznonti s té duševní chudoby a

žalostného duševního pohodlí a

jděte v jednom šiku k světlu (to
znání důstojnosti lidského ží

vola ~ al
V

HONORÁŘE AMERICKÝCH

SPISOVATELŮ

Jíyly doby kily ce!i spisovatc
é dostávali místo honoráfe za své

iterární práce poukázky na obi

ly anebo za ty hodně velké po
I i ' v 0 t t

iiKazKU k ii Krcjeiinu na jeden par
kalhot Honorář za nejkrásnéiší
ilotly české poesie vyměřoval sc

lle toho kolik coulů báseň byla
lloub Vr přítomné dobé jsou
ovsen 'i" loráře českých spisová
telft daleii t lepší ale otlménám a

merických spisovatelů se přece jen
nevyrovnají

V posledním čísle "The Chicairo

Sunday Tribune" rozepisuje se

{obert ('aritou Brown o lom jak
placem jsou američtí spisovatele
ať už své plody ukládají do caso- -

usň denních anebo do měsíčních

matfainň V článku tom doví
láme se ž' každý magazín plat!
méně známému spisovateli ] cent
za každé slovo Noviny platí od
I vrt až do 1 ceutu za každé slovo

článku anebo v jakékoliv zprá
vě Maiíazinv jko km puk adu

larper platí niéné známému
I' I ll 1„1 t 0

pisovaieu (il lftsi o #) h

kratší povídku Mc('lure's Maua- -

tiu platí za kratší povídky od )fll)
do flji spistivatclůni novým a

těm kdož už jsou známější mají
V literatuře i jakési jméno od
ťJINt Jo %:HX poesie pbtceuM je

eenly t& řádku V nejlepšich
mésiětil l li h l' centů v maKttii-liee-

levnějších Jest ovšclil luno
ho těch kdol vedle vyděláváni
m ih'í buduji tiikč yé jméno a ti

bývají ve svýeh HiluddVrieh mír

nčjšimi
Spisovatel Oeorije Adc má ro

ni příjem # svých knih a lor ko-

leni # f W f W Před pulniclí bty
pracuval o jistého rhictuskéh-- t ča

"pu a ♦ 1 lidné Henry IIak
Und ohdrM kohiu ♦Tiiul t
Voji klidni "The Crdiiil' Suuff

Bť IMi iVrkr Btttler lost

1 lbMÍioVal 4NsbiV V i V Itel
ITtliml S t ťonr iKiylr jHe
lirjirp p!ieliý h toV ti-- l A

tokdy ucpi kttl ivovldky t
liěl frdem lo nu #ruVni H V

loto Joly v4-- jmíaduj tnntv
hrm v - ti tirr rovttri td

trii !M 14 kéJJoi kř!l pv
vbikM j i iiapišo H TifkiPitiiy

II T Crane chicažský milionář

vyjádřil se v těchto dnech k zpra-

vodaji jistého ehicaŽského listu
že poměry v naší zemi jsou tako-

vé jako byly ve Francií před cí

Crane myslí že proto je
zle poněvadž mnozí lidé jsou tuze
bohatí Když dále byl tázán do

jaké výše mři by jednotlivá ma-

jetek hromaditi odpověděl že do

výše pěti milionů ani o cent výše
Bezpochyby pět milionu j suma
kterou Crane nahromadil a nyní
je toho náhledu že mu to k bez-

starostnému a pohodlnému životu
dostačí
i

Sedm mužů ve Spoj Státech

kontroluje 75 procent všech drah
Těmito železničními králi jsou:
Morgan Harriman Vundcrhilt
Ilill Oould bratři Mourové a

Frick Ze 225000 mil drah jež
křižují všemi směry naší země

170000 mil je pod kontrolou vý-

še označených mužíl Každý kdo
u železniéní agentury kupuje lí

stekl aby z jednoho města dostal
se do druhého může být i jist že

jistá část zaplacené sumy dostane
se do kapsy některého z oněch

sedmi materiálů Mužové kteří
tak značně rozvětvenou

síť železniční nemají jimi snahy
než aby co nejvíce peněz vytěžili
ze svých podniku V rukou ně-koli-

jednotlivci! nahromaděna

je veliká moe a poněvadž železnic
ní manáté ve vykořisťování lidu

kráěejí svorně pospolu těžko lze

proti ní bojovat

Mnozí z našich krajanů zajisté
budou se pamatovali na satiristi- -

cký ěasopis "ípy kterř vycházel v

Praze a který svého chhu bylo lze

vidéti v každém pražském i ven

kovském hostinci ('asífpí ten

přestal vycházet a dle hlasů ěe-

ských časopisů lze soudit že ho

veliká škoda nebyla UyJ to jeden
ze žlutých žurnálů který způso-
bem ijejhrubším napadal nejlepší
ceské lidí Jistý éeský list o zá

nikpi jeho píše Vchází s ním do

hrobu velk(ý krutý národní omyl
ale jejich smrt je zadost:i£íněním

pravému vlastenectví a radost-nýu- i

svědectvím hi vlastní dušev
ní jádro národa není tak nezdra
vé jak by se dalo souditi z naší
kulturní historie posledcích dese-

ti let Okolnost --že "fiípy" umře-l- y

mluví pro život zdá se že lidé

počínají mysliti a místo hubaření
dovozovati důsledky Konce "Si-pft- "

je momentem kdy zase jed
nou ukazuje sc jiil přcvha
mravní síly

Na jiném místě našeho listu
resolueí Svazu Svo-

bodomyslných která přijata byla
V poslední schůzi jako odpověď na

útoky s oněch stran od nichž úto-

ky ty nejméně byly očekávány
fiekli jsme o tom své mínění už

minule a dnes poukazujeme čtená

ře nase na zněni resoluce hvazu

Svobodomyslných I)r IŠka nyní
vybízí české spolky aby utvořily
jakýsi trucsvttz svobodomyslných

Bezpochyby pomýšlí na to že ta
kový jím vydupaný svaz svobo-

domyslných spolků dá se spíše
žďímati nežli onen v kterém on

druhdy hrál prim ale který ko-

nec konei vypověděl mu posluš-

nost Ve vydupávání nového to-

ho svazu pomáhá zdatné Iškovi
"Svonomt" a 0yěla Americká'
a cíle svého dosící hodlají osočo-

váním a pMlczříváním nynějších
členů svazu Myslíme však že ne- -

bnib4 mnoho těch klož pánům sed-no- u

na lep neboř činnost jejich je
odut rasujícím příkladem a Mhy

buje se v cestách jimii pravá svo

tl I II t 4

iMMjomvsiiioni iiiKilv uoirati se
nemá

lne í tHHira bude tomu sto let

r naroibl jedni ncjaulunii
lejšb-- luuiů o ěettkl divadlo Jo
Kajetiii Tyl NVnl téměř ani je
dutého Vrajnua jetmil jméno Ty
lovo bvlo by itnoÁino Týl stál
II kcKbky érkkrlto ittlU H 14

íd tu tuh o stratti ve sluitiách čc- -

Thali b luolno íici Jm f

te všech kloJÍ trhdy V jrjí
iibtl slili Tjl bl hrrctlii í

JiMitt Irm Kilo bv nwuil nati
krAinl buiuiil "Ki dtUlio

Mujf" kterou vyjailřujno ůj
tťk U%tl idilrllí Nml

ik MU' ha tt h ktrřl Irdi i"
pu ! ia jrjj J Kajrtá Tl

rtt it:p dritickí
- lkr ne ýín#iHu u!lt tu

l a mlíwífuťujrio jtw by

}i h hiil'-- (!# '"! jí-- d

rybolovech v kalných vodách (po- - žem dne Mnozí demokraté pova- - té sešedivěli" volali jedni nazý-rybný-

nebo básem je někdo žnjí jej za "starého muže na mo- - vajíce mladé odvážlivci-- všeliiHk

jiný)_a na orííanisování svobodo

myslných řechň v Americe pranic
A to bývaJa kdysi Tvá modla o

lide můj! Pokud jde o Išku ten

ovšem nepřekvapuje ani dost má- -

lo ťan Iska byl od počátku od

prvního Mne kdy ocítil se v Ame--

rice zdrojem nešvaru štvanic a

různic jeno konickém je nrjrani- -

dou svojí prácí jež uveřejňuje v

Applctoďs llfi(fazine dostane dle
kontraktu hořejí naznačenou su-

mu a nemusí mnoho jisáti aby vy
dělitl si na slušné živobytí
William Jíandolf ('hestcr jeden

ze spisovatelů kratších povídek
dostává za každé slovo které dik

tuje svému steno(íi'afu 7 a půl
centu což za králkou povídku
činí kolem VK

Ajfiies a Kvcrton (íaslleovi do

stávají 10 až 12 centů zu každé
slovo svých povídek a mnohé z

nich jsou na celé míle dlouhé
William Wa!lac( Oook rovněž

spisovatel kratších povídek pova
žuje takový měsíc za špatný v

kterém vydělá méně než #1000
Také spisovatelé kteří píší o

předmětu dříve určeném vydělá
vají slušné peníze a dostávají

7 centů za každá slovo jež
napíší Bovněž onino spisovatelé
kdož zabývají se otázkami a udá

lostmi dne obdrží slušnou odmě-

nu za svoji práci Kulené Wood

je z nich nejznámějším Jeho

práce objevuji se většinou v

Kvcrybody' měsíčníku Jame
h Kord jest dalším sjíisovatclcm
toho druhu a plody své ukládá v

Broadway Maprazinc Kdgar Salt-u- s

a lc (lalienne jsou rovněž irlos-sist- y

denních událostí a za každé
slovo dostávají od 7 do 10 centů
Collicr's Weekly platí za kaž-

dou uveřejněnou řádku 5 centů

vyjímaje spisovatelů neznámých
a mimo to dává každé tři měsíce

cenu ♦ 1000 za nejlepší povídku
Každý čtenář zajisté po přečte-

ní té hto řádků pomyslí sil lile
zde jt j oíc na kterém kynou
krásné vyhlídky Tolik peněz za
tak málo práce! Ale když přihlí
žíme cp skutečnosti rádi dozná
váme že takový spisovatel zašlou- -

ží tu odměmi za svojí práci On

chce li psáti historie ze života
musí mnoho prožít mnoho procí
tit On psáti musí s celou duší i

rdceiu on musí do svých prací
dáli cit Práce spisovatelská a
tudíž i novinářská je těžká práce
ba možno směle říci že jednou z

nejtěžších Mnozí z těch kdož
lneš jsou slavenými spisovateli
Iříve než dosáhli uznání v litera
tuře pracovali těžce A mnohým
onen život těžké práce nepřinesl
tolik zklamání jako život pozděj-
ší Není cesta žádného literárně
činného muže poseta růžemi ný- -

irž je to cesttt trnitá plná svizclů
a zklamání

Uznaný český lékař

piiluriiii rlomrg meu r Pr
IPrlmnl V Ilsrla UIH lilensrm Htr

u!iiiiuje ) u Dit Irmu-li- l Vtkwuient
rrltaiije Uelim mÚii rtt ilili'l laluil

ku Kmlovsrsbi liťivá IMkt Vínu M- -
miétSil ntiletUi t liliMhujr

lei n lí tii tik ti)lmy vinu in

ilil4 lui tu tvrl
Talut#la tiMHréí!el xtrtuj
pi ulwru#si ji kí m mi a U'

trtt t V f taluWttl fk K(
H Sol b jej tlum U( au I!'1 el-r)- t int Kotkritti Snm
klt uWSk lkdUN rl k

Uk klllt tIÍM pyM mčivA Mt:
ISIVA SA I luStl Sjlrklh fW
iLkrU sirvlu kurkfc U"i k

VrUli k IJ Ukl k ( HH

l''i" tiUt A V E0U1A
m$ U'U( atr rsttw cv

FAKM A NA

sovanl apred chtei nam tady iiHcné oblíbenosti která dobře Svedeny byly tuhé boje Zápa-orjíanisov-

husitskou nebo staro- - snese porovnání s oblíbeností silo všemi možnými zbraněmi ha- -

Kooseveltovou u republikánu nobením l podezří váním ale ko-S-

Uoosevelt těší se důvěře yšeho ne'ně valná část oněch lidí kteří

dovede se připůsobit i okolnojildo se iHnání že v Hchvbuém

ví i i

českou církev svatou Neslo to

tedy p IŠkH do (' A S Školy
a prohlásil tam veřejné ze se inu
konečné rozbřesklo v hlavě a ze

je vlastně také svobodomyslným la
a uz hodné dávno jen ze o tom

jaksi nevěděl Stalo se mu tedy
se svobodomyslnosti něco na vlas

takového jako náhle obraceným
hříšníkům o nichž říkají Američa- -

ne he jíot jvliířlon le konc

jroč pak ne! Člověk nikdy je
neví co se kterého pátera vy- -

kiibe a svobodomyslnost je pojem
taki siroky ze muže hyt pod tun
kloboukem kazily vitsn len ze p
Iška sotva složil deklaraci už za- -

čal zas orřanisaci rstřední svo- -

bodnou obec Iobrá Nikdo mu

nepřekážel leckdos inu na pouk
zcela neistne iMuiiahal (myslím
že by to p Iška asi sotva pro ni
koho zadarmo udělal) a bvla tu

leiy l střelní svoImhIuh oiiee

drůbek měl Svib obec v Chiea

KM ry mohl jnko kaate ia- - je
uiihim' oddávat a

lkovi st- - tedy Mridda I střelní
obce aby st-- mohl presentovat j- -

jejl irfanistor — nejvýš!
oncir fctery mule sude jmruetn
té hmhmrl oraiiísac vvtupot
a t uiit jisté imrtky t o rert
heeHtel Itttt J ihVIll e ntt Mil i Ulil
1'střrdht bee tak MťllblU tk
e tň- - al ořtfaiiiwtvat volomvsl ů

llý jed jttill Svm - - t td

tek čtenáři 4isji Výkonný v'tor

Hvam ioI by teď uděl jednu b
vé pí vríi jtnýmh

Vrirjttostt píoltvé befohledilé
iroíttttiiltSol bjn td rwiui k ajti
thiUo jel v jefct Jůn (ulrkrá ion

Iy přirmliiíiit pinů ktrřl taralii

ul dnes iifj"i itiloid M

lhleirltíltt ttkIV k lie- -
pfo( r

foktrfj dl jU 'h'ltil %thi a

t ot verl % 4 j jtV
I

stem A proto iMviován je a j-- - os

mcIio i vňdcu demokratických
který má všestranný vliv Bryan

si toho dolh- - vědmu tt nebvla

neoprávněn iMinúmka kterou
četli jin v kterémsi republikán- -

kkém liste i Brvmi mysli í- - má

kroulek v o kaJléhi tlemo

krata
Ve traiič republiléiuké umo- - p

io mluv i e ekreUh vatky W

lřtovj fy i VN!ttVatl Jf f

jrdlldio 4 ItejVtiioťjií Il kUiIA
Pro Iíomiíi--- í pro úín i re i

den!ky I i (4 fkolli-Mt- l je 11'llv

itti"ié piiiovn íe kr'ti nA v 1
1

pějí h Hrvi Ipv í h a ie pr
uhiít pfrj si jej toítt v)m
up eiu iro lanu itoita vo j

jmií ioietjíl tit i VifKt

North ťroh# South ťaroli
th-orgi-a AUbama MMiMÍ}piM

lmsn Tn Hondu Tm itř
Urtwr Kiíitu kv Arki ft M iTrl

1

i i r ±11 i t t - # t
wmoi oiip fou (u ilf il l

1 I k II 1

i ii't' V'rrfc-n- t in iiii

wrixluJ émU tlt Nřw Yoik
Mílku ddrv h trhů Hi hít
prnléiu f nejdřív
J ' Jehi Marphr

llartiBitiii N Y


